
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
125.08 kW 29 de Octubre de 2024

GDMTH 204161101804

14,193 kWh $ 57,163

212 13,927 kWh $0

100.00 % MES $ 57,163

$454,778.00 MXN $12,871.00 MXN $441,907.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.6 AÑOS 590 W 212 593.6 m 2 $ 0.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.7 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

20240005

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

solovi@yahoo.com

212 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 2,037,540.48

TOTAL (MXN) $ 2,037,540.48



1 $ 454,778.00 $ 12,871.00 $ 0.00 $ 441,907.00 $ 441,907.00 $ -1,595,633.48

2 $ 468,421.34 $ 13,257.13 $ 0.00 $ 455,164.21 $ 455,164.21 $ -1,140,469.27

3 $ 482,473.98 $ 13,654.84 $ 0.00 $ 468,819.14 $ 468,819.14 $ -671,650.13

4 $ 496,948.20 $ 14,064.49 $ 0.00 $ 482,883.71 $ 482,883.71 $ -188,766.42

5 $ 511,856.65 $ 14,486.42 $ 0.00 $ 497,370.22 $ 497,370.22 $ 308,603.80

6 $ 527,212.34 $ 14,921.02 $ 0.00 $ 512,291.33 $ 512,291.33 $ 820,895.13

7 $ 543,028.72 $ 15,368.65 $ 0.00 $ 527,660.07 $ 527,660.07 $ 1,348,555.19

8 $ 559,319.58 $ 15,829.71 $ 0.00 $ 543,489.87 $ 543,489.87 $ 1,892,045.07

9 $ 576,099.16 $ 16,304.60 $ 0.00 $ 559,794.57 $ 559,794.57 $ 2,451,839.63

10 $ 593,382.14 $ 16,793.74 $ 0.00 $ 576,588.40 $ 576,588.40 $ 3,028,428.03

11 $ 611,183.60 $ 17,297.55 $ 0.00 $ 593,886.06 $ 593,886.06 $ 3,622,314.09

12 $ 629,519.11 $ 17,816.47 $ 0.00 $ 611,702.64 $ 611,702.64 $ 4,234,016.73

13 $ 648,404.68 $ 18,350.97 $ 0.00 $ 630,053.72 $ 630,053.72 $ 4,864,070.44

14 $ 667,856.83 $ 18,901.50 $ 0.00 $ 648,955.33 $ 648,955.33 $ 5,513,025.77

15 $ 687,892.53 $ 19,468.54 $ 0.00 $ 668,423.99 $ 668,423.99 $ 6,181,449.76

16 $ 708,529.31 $ 20,052.60 $ 0.00 $ 688,476.71 $ 688,476.71 $ 6,869,926.47

17 $ 729,785.18 $ 20,654.18 $ 0.00 $ 709,131.01 $ 709,131.01 $ 7,579,057.47

18 $ 751,678.74 $ 21,273.80 $ 0.00 $ 730,404.94 $ 730,404.94 $ 8,309,462.41

19 $ 774,229.10 $ 21,912.02 $ 0.00 $ 752,317.09 $ 752,317.09 $ 9,061,779.50

20 $ 797,455.98 $ 22,569.38 $ 0.00 $ 774,886.60 $ 774,886.60 $ 9,836,666.10

21 $ 821,379.66 $ 23,246.46 $ 0.00 $ 798,133.20 $ 798,133.20 $ 10,634,799.30

22 $ 846,021.04 $ 23,943.85 $ 0.00 $ 822,077.19 $ 822,077.19 $ 11,456,876.49

23 $ 871,401.68 $ 24,662.17 $ 0.00 $ 846,739.51 $ 846,739.51 $ 12,303,616.00

24 $ 897,543.73 $ 25,402.03 $ 0.00 $ 872,141.69 $ 872,141.69 $ 13,175,757.69

25 $ 924,470.04 $ 26,164.09 $ 0.00 $ 898,305.95 $ 898,305.95 $ 14,074,063.64



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 15,472.5 16,252.6 17,553.8 17,729.0 16,928.7 13,917.0 14,432.3 14,172.3 12,159.3 14,328.3 14,976.5 15,149.8

kWh Base 2,292.2 2,600.4 3,375.7 2,727.5 2,508.0 2,783.4 2,138.1 2,099.6 2,431.9 2,122.7 2,995.3 2,913.4

kWh Totales 17,764.7 18,853.0 20,929.5 20,456.6 19,436.6 16,700.4 16,570.4 16,271.8 14,591.2 16,451.0 17,971.7 18,063.2


